АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
    КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08.04.2024                                                                                                   № 18
д. Дамаскино

[bookmark: _Hlk163461826] О внесении изменений в постановление от 23.03.2023 №17 «Об определении мест, предназначенных для выгула
домашних животных на территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района             Кировской области»
В соответствии со ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Дамаскинской  сельской Думы от 29.08.2018 года № 3/2  «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» (с изменениями  от 01.04.2019 №2/3; от 13.08.2020 №4/3), Уставом  муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 23.03.2023 №17 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»:
1.1. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:
«4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных в соответствии с законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде и официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения.
Глава Дамаскинского сельского поселения                          Г.В.Гумарова

Приложение
к постановлению администрации
 Дамаскинского сельского поселения
от   23.03.2023 №17

Места для выгула домашних животных на территории
муниципального образования Дамаскинское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области
	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	1
	 д.Дамаскино
	Окраина деревни с северной стороны

	2
	д. Малыши
	Окраина деревни с северной стороны

	3
	д. Жирново
	Окраина деревни с северной стороны

	4
	д.Ясная Поляна
	Окраина деревни с северной стороны

	5
	д.Кокуевка
	Окраина деревни с северной стороны

	6
	с.Такашур
	Окраина села с северной стороны

	7
	д.Четвериково
	Окраина деревни с северной стороны

	8
	д.Хвощанка
	Окраина деревни с южной стороны

	9
	д.Лебединск
	Окраина деревни с южной стороны

	10
	п.Мирный
	Окраина поселка с северной стороны